



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 25. maj 2015
Kontor: Sikkerheds- og Forebyg-
gelseskontoret
Sagsbeh: Christian Lundgaard Mad-
sen
Sagsnr.: 2015-0030-3483
Dok.: 1602046

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 812 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. maj 2015. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF), Simon Emil Ammitzbøll
(LA), Karsten Lauritzen (V), Mai Mercado (KF).

Mette Frederiksen

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 812 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oversende alle henvendelser fra det jødiske samfund til Justitsministeriet om deres beskyttelsesbehov, ministeriets svar på henvendelser, eventuelle mødenotater, beslutningsreferater og alt andet relevant materiale m.v.?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet foretaget en søgning i ministeriets elektroniske journalsystemer vedrørende perioden fra maj 2005 til 1. maj 2015 med henblik på at identificere relevante sager eller henvendelser, der er gået til Justitsministeriets departement. Der er herefter foretaget en manuel gennemgang af de herved identificerede relevante sager.

Justitsministeriet kan oplyse, at Det Jødiske Samfund (tidligere Mosaik Troessamfund) siden 1997 er blevet tildelt midler på finansloven til finansiering af vagttjeneste ved foreningens lokaler. Ministeriet har i den forbindelse haft diverse korrespondancer med Det Jødiske Samfund. For en nærmere beskrivelse heraf henvises til Justitsministeriets besvarelse af 19. maj 2015 af spørgsmål nr. 813 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Det bemærkes i den forbindelse, at korrespondance herom, der alene vedrører tilsagnet om bevillingerne, størrelsen heraf, hvortil pengene skal overføres eller Det Jødiske Samfunds regnskaber, ikke er vedlagt, da det ikke omhandler henvendelser om beskyttelsesbehov for Det Jødiske Samfund.

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at ministeriet i den anførte periode – udover de ovenfor nævnte korrespondancer, der snævert vedrører bevilningsspørgsmål – ses at have modtaget i alt ni skriftlige henvendelser fra Det Jødiske Samfund vedrørende Det Jødiske Samfunds beskyttelsesbehov. Ministeriet ses i samme periode at have sendt to skriftlige besvarelser, herunder et ministerbrev. De nævnte henvendelser er vedlagt. Oplysninger i henvendelserne om direkte telefonnumre eller e-mailadresser til medlemmer af Det Jødiske Samfund udleveres dog ikke.

Det bemærkes, at en række af henvendelserne samtidig er anmodninger om møder med ministeren, som for visse henvendelsers vedkommende er imødekommet ved mødeafholdelse som beskrevet nedenfor.

Herudover modtog justitsministeren den 24. februar 2015 et brev fra forældrene på Carolineskolen. Brevet blev besvaret dagen efter. Det bemær-

kes, at henvendelsen og svaret er vedlagt som bilag til den endelige besvarelse af spørgsmål nr. 811 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Det kan herudover oplyses, at der i perioden er afholdt minimum seks møder med Det Jødiske Samfund. Der ses herudover at have været planlagt yderligere tre møder. I forhold til de sidstnævnte møder, skal det bemærkes, at de personer fra ministeriet, der ses at have været indkaldt til møderne, ikke længere er ansat i ministeriet, ligesom der ikke er noteringer på mødesagerne om, hvorvidt disse møder rent faktisk har fundet sted, hvorfor det ikke er muligt at bekræfte, at disse møder har været afholdt.

I forbindelse med sags- og dokumentgennemgangen har Justitsministeriet identificeret tre mødenotater, hvoraf der er foretaget et uddrag af de oplysninger om sagernes faktiske grundlag og eksterne faglige vurderinger, der fremgår af notaterne, og som ikke fremgår af de andre dokumenter, som ved besvarelsen udleveres til Folketingets Retsudvalg eller er offentligt tilgængelige.

Ministeriet kan i øvrigt oplyse, at ministeriet efter fast praksis viderebringer eventuelle bekymringer eller ønsker fra Det Jødiske Samfund, der måtte være udtrykt på sådanne møder, til PET med henblik på, at PET inddrager dette i tjenestens vurdering af Det Jødiske Samfunds beskyttelsesbehov.